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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO 1
C%Oﬂﬂl

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

\
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2020

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO N° 010/2020

ORGAQ: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

- OBJETO: Aquisicdo de UTENSILIOS DE COZINHA, ELETRODOMESTICOS E
. MOBILIARIO para atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci

CONTRATADA: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME

FUNTAMENTAGAQ LEGAL: Art. 24, inc. I, da Lei n® 8.666/93.
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VALOR GLOBAL: R$ 4.005,00

VIGENCIA: 31/12/2020

DOTAGCAQ ORCAMENTARIA:

RATIFICAGAO:
09/04/2020 Unidade Gestora: 1010

Projeto Atividade: 2.001

Elemento da Despesa: 33.90.30 — 44.90.52

Fonte de Recurso: 00

9

s ]
CONTRATO N° 014/2020 DATA DA OF: 09/04/2020

EXERCICIOS: 2020

Av. 7 de Setembro, sin° - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelfFax: (75) 3266 ~ 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI ng onn?

Oficio n® 039/2020. Araci — BA, 02 de Abril de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME
ILMO. SR. JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Sr. Fornecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria de
Administracio Geral, tendo em vista a necessidade de garantir os servicos de copa e
cozinha na sede desta casa legislativa, até o final do presente exercicio financeiro.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisicdo de utensilios de cozinha, eletrodomésticos ¢ mobiliario, levando-se em
consideracao que o prazo de vigéncia de futura contratacio sera até 31/12/2020 devendo os
itens serem entregues em ate 5 dias da solicitagdo, com certidbes, composi¢ao do prego e
demais informacgées relevante, para fins de atendimento a redagéo do, § 2°, do art. 54, da
Lei n® 8.666/93, num prazo de 3 dias uteis.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragio.
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Atenciosame: te,

‘/
DAMIA IMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

' Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 ~ 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
' C.N.P.J 16.435.828/0001-02




PARAISO MOVEIS

ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME
Rua Vicente Ferreira na 111, Centro — Araci-BA
CNPJ n® 17.329.542/0001-05 Insc. Estadual n°105.890.890

COTAGAO DE PREGO

Para a Camara Municipal de Vereadores de Araci-BA
Validade de proposta: 30 dias

ITEM DESCRIGCAO QUANTIDADE | TIPO VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 Gairafas térmicas 03 UND 140,00 420,00
INOX para Café 1,51t
2 Garrafas térmicas 03 UND 30,00 90,00
para Cha 1lt
3 Jogo de Faqueiro 01. UND 163,00 163,00
Inox 24 pecas
4 Jarra de vidro 1,5lt 06 UND 20,00 120,00
para suco/agua
5 Prato Fundo 24 UND 7,00 168,00
6 Xicara para café com 24 UND 16,00 384,00
pires
7 Xicara para cha com 24 UND 24 00 576,00
pires
8 Copo de vidro para 12 UND 5,00 60,00
agua/suco 300mi
9 Pote de vidro com 12 UND 22,00 264,00
tampa 1,51t
10 Mangueira para 01 UND 60,00 60,00
jardim 30 m
11 Liquidificador 4 01 UND 180,00 180,00
velocidades 2,51t
12 Estante agco muiti-uso 05 UND 190,00 950,00
30cm 6 prateleiras
13 Micro-ondas 30It 01 UND 570,00 570,00
TOTAL:|R$ 4.005,00

Araci — Ba, 02 de Abril 2020

W Byt Dantes o vt~

J Eliezer Dantas de Andrade
CPF: 191.659.255-72
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ESTADO DA BAHIA -
PQDER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI % .y

Oficio n® 040/2020. Araci — BA, 02 de Abril de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

JOSE ANTONIO PINHO DOS SANTOS ME
ILMO. SR. JOSE ANTONIO PINHO DOS SANTOS
NESTA

Sr. Fornecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria de
Administracdo Geral, tendo em vista a necessidade de garantir os servicos de copa e
cozinha na sede desta casa legislativa, até o final do presente exercicio financeiro.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisicdo de utensilios de cozinha, eletrodomésticos e mobiliario, levando-se em
consideragdo que o prazo de vigéncia de futura contratacéo sera até 31/12/2020 devendo os
itens serem entregues em ate 5 dias da solicitagdo, com certiddes, composicdo do preco e
demais informagdes relevante, para fins de atendimento a redagao do, § 2°, do art. 54, da
Lei n° 8.666/93, num prazo de 3 dias uteis. '
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Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragao.

Atenciosamente,

¥
DAMIA LIMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

~ Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 - 1969 — Arai - BA
C.N.P.J 16.435 828/0001-02



JOSE ANTONIO PINHO DOS SANTOS

§

23
:
RUA ANTONIO OLIVEIRA MOTA,, 54 CENTRO g
CNPJ- 63.205.728 / 0001-70 . CEP 48.760.000 ARACI-BA -s% %
2 S
TOMADA DE PRECO g8
6]
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI-BA. 8 %
g
PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS % %
=4
ITEM DESCRICAQ DOS QUANTIDADE | TIPO VALOR VALOR % g
PRODUTOS UNITARIO TOTAL 22
01 GARRAFATERMICA | 03 UND 146,00 438,00 g
INOX PARA CAFE 23
1,5UT g3
02 GARRAFA TERMICA | 03 UND 31,90 95,70 % i
PARA CHA 11t ) é’
03 JOGO DE FAQUEIRO | 01 UND 168,00 168,00 § =
INOX 24 PECAS § g
04 JARRA DE VIDRO 06 UND 21,39 128,34 3
1,5LT PARA o
SUCO/AGUA g3
05 PRATO FUNDO 24 UND 7,88 189,12 g @
06 XICARA PARA CAFE | 24 UND 16,99 407,76 £ Q
COM PIRES @ % |
07 XICARA PARACHA | 24 UND 24,99 599,76 g z
COM PIRES S -
08 COPO VIDRO PARA | 12 UND 5,88 70,56 S
AGUA/SUCO 300 ml 3
09 POTE DE VIDRO 12 UND 23,90 286,80 =
COM TAMPA 1,5LT g
10 MANGUEIRA PARA | 01 UND 66,00 66,00 k
JARDIM 30MT
11 LIQUIDIFICADOR 4 | 01 UND 193,00 193,00
VELOCIDADES 2,517
12 ESTANTE ACO 05 UND 203,00 1.015,00
MULTI-USO 60 cm 6
PRATELEIRAS
12 MICRO-ONDAS 301t | 01 UND 608,00 608,00
TOTAL DOS 4.266,04
ITENS

ARACI-BA 02 DE ABRIL DE 2020

%§3.205.728/0001-70'

SE ANTONIO PINHO DOS SANTOS
R vgira Mota, 54 -

Centro

-Araci - Bahia




T ESTADO DA BAHIA

PQDER LEGISLATIVO
= 7%= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
e ;00026
Oficio n® 041/2020. Araci — BA, 2 de Abril de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

ELETROMOVEIS POLYANA
ILMO. SR. MARIA ARLETE CARVALHO DOS SANTOS

Sr. Fornecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, atraveés da Diretoria de
Administracio Geral, tendo em vista a necessidade de garantir os servigos de copa e
cozinha na sede desta casa legislativa, até o final do presente exercicio financeiro.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisicdo de utensilios de cozinha, eletrodomésticos e mobiliario, levando-se em
consideragéo gue o prazo de vigéncia de futura contratacéo sera até 31/12/2020 devendo os
itens serem entregues em ate 5 dias da solicitagdo, com certiddes, composi¢éo do prego e
demais informagdes relevante, para fins de atendimento a redacéo do, § 2° do art. 54, da
Lei n® 8.666/93, num prazo de 3 dias uteis.
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Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragao.

Atenciosamepte,
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DAMIANE EIMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

~ Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

5930007

RELAGAO DOS ITENS PARA COTAGCAO

ITEM | DESCRICAQ TIPO | QTD

01 | Garrafa térmica inox para café de 1,5l Und 03

02 | Garrafa térmica para cha de 1it Und 03

03 | Jago de fagueiro inox com 24 pecas Und 01

04 | Jarra de vidro de 1,5It para sucofagua Und 06

05 | Prato fundo Und 24

06 | Xicara para café com pires Und 24

07 | Xicara para cha com pires Und 24

08 | Copo de vidro para agua/suco de 300ml Und 12

) 09 | Pote de vidro com tampa de 1,5# Und 12
. 10 | Mangueira para jadim de 30mt Und 01
11 | Liquidificador de 4 velocidades de 2,51t Und 01

12 | Estante de a¢o muiti-uso 60cm com 6 prateleiras Und 05

13 | Microondas de 301t _ Und 01
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“Av. 7 de Setembro, sin® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
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ELETROMOVEIS POLYANA

MARIA ARLETE CARVALHO DOS SANTOS-ME

s s oo Khonns
TOMADA DE PRECO
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI-BA.
PROPOSTA VALIDA POR 30 DIAS
ITEM DESCRICAO DOS QUANTIDADE | TIPO VALOR VALOR
PRODUTOS UNITARIO TOTAL
01 GARRAFA TERMICA | 03 UND 143,00 429,00
INOX PARA CAFE
1,5LT
02 GARRAFA TERMICA | 03 UND 30,90 92,70
PARA CHA 1 It
03 JOGO DE FAQUEIRO | 01 UND 166,00 166,00
. INOX 24 PECAS
. 04 JARRA DE VIDRO 06 UND 21,00 126,00
1,5LT PARA
SUCO/AGUA
05 PRATO FUNDO 24 UND 7,49 179,76
06 XICARA PARA CAFE | 24 UND 16,49 395,76
COM PIRES
07 XICARA PARA CHA 24 UND 24,50 588,00
COM PIRES
08 COPO VIDRO PARA | 12 UND 5,29 63,48
AGUA/SUCO 300 ml
09 POTE DE VIDRO 12 UND 22,90 274,80
COM TAMPA 1,5LT
10 MANGUEIRA PARA | 01 UND 63,00 63,00
JARDIM 30MT
11 LIQUIDIFICADOR 4 | 01 UND 189,00 189,00
VELOCIDADES 2,5LT
. 12 ESTANTE ACO 05 UND 199,00 995,00
= MULTI-USO 60 cm 6
PRATELEIRAS
12 MICRO-ONDAS 301t | 01 UND 588,00 588,00
TOTAL DOS 4.150,50
ITENS

ARACI-BA 02 DE ABRIL DE 2020

[50.1 59.90310001-1'61

TROMOVE!
Eﬂ%riEa Arete Carvalho €

Rua Antorio Dliverr mota, 74

| Gentro - CEP 48740-080 - Adki-

POLYANA
S{j s Santos ME

BAj
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI O
vilaalale

PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO - PA N° 010/2020

Araci — BA, 06 de Abril de 2020.
Oficio n° 042/2020

Ref.: Solicitacdo de autorizagdo administrativa para aquisicdo de UTENSILIOS DE
COZINHA - ELETRODOMESTICIOS E MOBILIARIO, para atender as necessidades desta
Casa Legislativa municipal.

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES,

Venho por meio deste, solicitar a autorizagdo para abertura de processos de
dispensa de licitagdo para a contratagdo de empresa especializada no fornecimento de
UTENSILIOS DE COZINHA — ELETRODOMESTICIOS E MOBILIARIO.

Tal contratagao visa atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores,
tendo em vista a utilizagdo do prédio pelos servidores, vereadores e municipes.

Tal contratagdo se faz necessario para garantir 0s servigos de copa e cozinha e 0
oferecimento de lanches aos servidores, vereadores e municipes durante a realizagio de
reunides e eventos.

Tal contratagao visa garantir a continuidade do trabalho diario dos servidores e
vereadores. Aja visto que esta casa esta sem utensilios de cozinha e eletrodomésticos e
estante para guardar os mesmos, e assim para atender as necessidades desta casa.

As despesas com entrega para a sede da Camara sera custeada pela empresa
contratada..

O Prazo de fornecimento sera de 05 DIAS

Assim, diante das informagdes acima trazidas e os documentos que instruem o
presente oficio requisitério, requer que V. Exa., apés a analise da Comissdo de licitacdo e
emissao de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se digne a autorizar o presente o
fornecimento dos itens, por dispensa de licitagdo em raz3o do valor, nos termos do inc. I, do
art. 24, da Lei n® 8.666/93.

Sem mais para 0 momento e certa de contar com o apoio e compreenséao de V. Exa.,
agradeg ecipadamente.

YW,
DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

" Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 ~ 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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{ (verdadeiras as informagdess prestadas. Salientando também que: estou autorizado pelo
{ |proprietario, ao uso do imdvel, bem como que a(s) atividade(s) a ser(em) exercidas(s) no

{ ladministrativamente pela veracidade das informagdes prestadas g este Municipio e
1 jperante terceiros.

 arher faonto
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI ‘e"

Alvara N° 000362/2020

] Licenca para Localizagdo e Funcionamento
1 Razao Social.: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Nome Fantasia.: PARAISO MOVEIS

Endereco.: RUA VICENTE FEREIRA, 111, CENTRO, Araci - BA CEP: 48760-000
Atividade Economica Principal: 4754-7/01 - Comércio varejista de méveis
Inscricao Cadastro Economico Fiscal.: 2591804

; CPF/CNPJ: 17.329.542/0001-05
Inscricao Estadual.:

Data de Emissao.: 06/02/2020

Validade.: 31/12/2020

OBS.:

IRESTRICOES:

Declaro sob as penas da lei, serem autenticos os documentos apresentados e

Iiocal néo sao incompativeis com as legislagfes urbanisticas, de posturas e de ambientais.

Declaro, ainda, que estou ciente de que sou responsavel civil, penal e

{MANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEL]
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04.521.721-10
JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

JOSE DANTAS DE ANDRADE
MARIA DANTAS DE ANDRADE

TUCANO BA

C.CAS. CM SALVADOR BA DS
PARIPE LV 821 FL 85 RT 3785

491.659.255-72
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b @ 27 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 02/04/2020 09:50 {25
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AT ﬁ SECRETARIA DA FAZENDA i g
f—lq % i" %
fast % 2
» Y . ry. . r s =
Certidao Especial de Débitos Tributarios ik
.. . . @
(Posttiva com efeito de Negativa) S g
o
g o
(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo ;; 9
Tributario do Estado da Bahia) g %
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} . Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima % z
identificado, relativas aos tributas administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a % >
| presente certiddo Paositiva o efeito de Negativa: & %
8
Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS 5 é
N
217452.0007/19-1 - Div Auv/INSCNA D ATIVA :Jg Q
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Esta certidéo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na § m
Divida Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da g0
Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados. 7 8
S
Emitida em 02/04/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua §
emissao. N
it
A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 5
FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br S

Vdlida com a apresentagdo conjunta do cartdc original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
":.;}’-' | SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAQ, FINANCAS E PLANEJAMENTO
e SETOR DE TRIBUTOS
#  Praca da Conceigio , N° 04 - Centro . 4
"™, Araci - BA - CEP: 48760-000 b r] O n i /t
- Tel: (75) 3266-2146  CNPJ: 14.232 086/0001-92

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome
J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Enderego
RUA VICENTE FEREIRA CENTRO

Municipio Estado
@~ BA

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Data Emissdo

17.329.542/0001-05 2591804 12/03/2020

Cadigo de confrole da certiddo: 40088CF328

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SFM) e inscrigdes em Divida Ativa do Municipio junto &
Procuradaria-Geral do Municipio (PGM).

‘sta certiddo refere-se exclusivamente & situagdo do contribuinte no dmbito da PGM e SFM. Valida até 10/06/2020.

ATENGAOQ: Quaiquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta certiddo pode ser conferida em: www .siam.org.br/ba/araci.

Certificacdo Digital: 40088CF328
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tmprimir

(10015

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEGERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.329.542/0001-05

www.caixa.gov.br

Razio Socials ELIEZER DANTAS DE ANDRADE
Endereco:  RUA VICENTE FERREIRA 111 / CENTRO / ARACI / BA / 48760-000

Validade:18/03/2020 a 15/07/2020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Certificacdo Niimero: 2020031804143161689540

Informacao obtida em 02/04/2020 11:31:26

A utilizagdoc deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no

site da Caixa:
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CDER TUDICIARIO
JUSTICA TO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.329.542/0001-05

Certidido n°: 188851956/201%

Expedigdo: 11/11/2019, as 10:50:33

Validade: 08/05/2020 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.328.542/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicado.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),.

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

QPesgoy8. 61 1-290-99G -6 )-Pegs/ TAS :01uswndop op 06 1poD Wess00aep! leA/dde/iq-Aobeq woys//sdny :we asssoy

R
o
°
@0
<2}
[
15
D
=}
v}
Q
o
o
O
Q
Q
c
3
2
S
>
8.
>
8
<
9
Q
g
3
=
®
E
B
m
3
=z
=
zZ
O
>
(@)
>
X
W)}
3
Q)
>
Y]
P
m
ps)
(e}
o
@
S
o}
N}
=}
N}
(=}
[
N
I
INg
E




03112/2019

§

¥7:2G:LT 0202/90/€0 - OHIINE VO 0SOAH VD VANV N NOSH3r Hiod ajusw el ibig opeussy oluewnood - G 000 - 0Z98TIET :0SS900.d [+

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasti
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 0017

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE
CNPJ: 17.329.542/0001-05

Ressalvade o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretania
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao {(DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pablicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a vetificagio de sua autenticidade na Intemet, nos
. enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://ww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:04:43 do dia 03/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/05/2020.

Cddigo de controle da certidao: 4352.EE79.3D53.D0F8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI ._n.@gn;g

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA

Pelo presente, determino a autuacdo e numeracdo rubricada das paginas desta
solicitagao e seus documentos anexos, pelo servidor municipal competente, com
anexagao de capa, para fins de formalizacdo de processo administrativo.

Apos, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contabil para que
informe acerca da existéncia ou ndo de disponibilidade orcamentdria para fazer face
a despesa solicitada, na hipdtese de eventual celebragdo de contrato.

Posteriormente a manifestacdo do Setor de Contabilidade, determing a remessa dos
autos a Assessoria Juridica da Camara, para que proceda a analise e elaboragao de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizacdo da dispensa de
licitacdo e, por consequéncia, da celebragdo do contrato administrativo, & luz dos
requisitos insculpidos na Lei n°® 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido
contrato, ora anexado.

Cumpridas estas determinacdes, retornem os autos para decisdo administrativa de
minha competéncia.

Gabinete do Presidente da Camara,de Vereadores de Araci — Ba, 07 de Abril de

2020

?&," Aida Cardoso Carneiro
Presidente d' Amara Municipal de Vereadores

~"Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

190n19
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2020
AUTUACAO

Aos seis dias do més de Abril do ano de dois mil e vinte, na sede da Prefeitura Municipal de
Araci, foi encaminhada ao Senhor Presidente da Camara de Vereadores de Araci, o Oficio
Requisitorio, oriundo da Secretaria de Administragdo Geral, contendo a descricdo clara e
suficiente da pretensao contratual, caracterizagio da essencialidade da contratagdo direta
em razao do valor com a empresa J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME no valor global
de R$ 4.005,00, a compatibilidade do prego com praticado no mercado e identificagdo do
recurso proprio para fazer face a despesa, ou seja, todos os requisitos autorizadores para
realizacao da dispensa de licitag&o, consoante parecer juridico e autorizagéo do Presidente
da Camara para deflagrar o procedimento de dispensa arrimada no inc. Il, do art. 24, da Lei
n° 8.666/93, pelo que o autuo sob o n° 010/2020. Assim para constar eu, Maria Verena
Matos Moura - Presidente da Comisséo de Licitagdo, fago o presente registro e autuagao.

Araci- Ba, 08 de Abril de 2020.

/M-
MARIA VERENA MATOS MOURA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

~ Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 - 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI r0N20

Araci - Bahia, 07 de Abril de 2020.

Ao Gabinete do Exmo. Presidente,

Senhor Presidente da Camara de Araci,

Em resposta a solicitacdo formulada por V. Exa., informo que existe previsao
orgamentaria para custear as despesas de aquisicdo dos itens constantes do PA

013/2020, a seguinte dotacgao:

Unidade Orgamentaria: 10.10

Fonte de Recursos: 00

Eiemento da despesa: 33.90.30 — 44.90. 52
Atividade: 2.001

Atenciosamente,

il

MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS
Coordenadora de UCI

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI Ny

PROCESSO LICITATORIO N° 013/2020 - DISPENSA DE LICITAGAOQ
PARECER JURIDICO

CONTRATO DE AQUISICAO
CONTRATACAO DIRETA EM RAZAO
VALOR. _ POSSIBILIDADE.
INTELIGENCIA DO INCISO II, DO
ART. 24, DA LEI N° 8.666/93.

I — SITUAGAO FATICA

O Presidente da Camara de Vereadores do Municipio de Araci indaga a esta Assessoria
Juridica acerca da possibilidade de contratacdo direta, sem licitagao da empresa J ELIEZER
DANTAS DE ANDRADE ME com fulcro no inc. II, do art. 24, da Lei n® 8.666/93 e decreto
Federal n® 9.412/2019 com o objetivo de aquisicdo de utensilios de cozinha,
eletrodomeésticos e mobiliario (estante em aco), para atender as necessidades desta Casa

legislativa

Informa que necessita desses fornecimento para cumprimento de imposicdo legal e
fundamentos constante no Oficio Requisitério expedido pela Secretdria de Administracao
Geral, cuja anélise realizada concluiu pela indicacdo da referida empresa, como sendo o
fornecedor que melhor ofertou preco dentro do praticado no mercado, conforme robusta

comprovagao documental anexa.
II — FUNDAMENTAGAO

Preliminarmente, impende salientar que a licitagdo € um procedimento obrigatério a ser
adotado pela Administracdo Plblica direta e indireta quanto pretenda contratar bens e

servicos, por forca do disposto no art. 37, XXI, da Constituicdo Federal.

A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispde sobre as hipoteses de

dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatérios.

T Av. 7 de Setembro, sin® - Gentra - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
. PODER LEGISLATIVO
= e CAMARA MUNICIPAL DE ARACI  on22

No caso sob exame o art. 24, incisos 1I, dispdbem sobre a hipdtese de incidéncia de'dispensa
de licitacdo, in verbis:

Art. 24 — E dispensavel a licitacdo:
(...)
II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma
sO vez; (alterado pelo Decreto Federal n©9.412/2020
Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela J ELIEZER DANTAS
DE ANDRADE ME o valor ofertado para a citada AQUISICAO é inferior & 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior, ou seja, do artigo 23, a
saber, R$ 176.000,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL REAIS), autorizando, assim, a

contratacao direta com base no inc. II, do art. 24, da Lei n® 8.666/93.

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de licitagdo objetivando a aquisicdo possuira

vigéncia ate 31/12/2020 devido a exigéncia de garantia para os eletrodomesticios.

Ademais, nao obstante art. 26 da Lei n° 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de
justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do prego contratado com o
mercado, nas contratagBes diretas fundadas no inc. II, do art. 24 da referida lei (em razao
do valor), como no caso em tela, em priviégios aos principios da moralidade e
impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolha do
fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do prego contratado com o
praticado no mercado, para fins de demonstracdo de preenchimentos dos requisitos contidos
nos incs. I e II, do paragrafo (nico, do art. 26, da Lei n® 8.666/93, cuja robusta

fundamentagao foi trazida no bojo do oficio requisitorio.

AV, 7 de Setembro, sin° - Centro - GEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Aracy- BA
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

51(0023

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no

IIT - CONCLUSAO

oficio requisitorio que se adota como se aqui estivesse transcrito, entende pela existéncia de
interesse publico na contratacdo direta da J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME por
dispensa de licitagdo com fulcro no inc. II, da Lei n° 8.666/93, pelo que opino pela

autorizacao da contratagdo direta.
E o parecer.

S.M.J.

qPesgoy8.6171-2799-09G -6 4-PegS/ TAS :01uswnoop op 0B1poD Wwess oodep!feA/dds/iq Aoheq woys//sdny we 8sssoy

Araci - Ba, 08 de Abril de 2020

ALBE VALHO DA SILVA
ASSESSOR JURIDICO DA CAMARA DE VEREADORES
OAB/BA 20.591

" Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 ~ Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI %,] g0

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE ARACI

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribuictes legais e em conformidade
com a Lei Federal n? 8.666/93, autorizo a contratagdo direta com a empresa |
ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME, por dispensa de licitagdo, com fundamento
no inc. II, do art. 24, da Lei n® 8.666/93, conforme fundamentos do Oficio
Requisitério e Parecer Juridico da Procuradoria Juridica Municipal, objetivando a
contratacdo da referida empresa para a aquisicdo de UTENSILIOS DE COZINHA -
ELETRODOMESTICOS E MOBILIARIO para atender as necessidades desta Casa
‘ . Legislativa pelo valor Global de R$ 4.005,00 (quatro mil e cinco reais).

Araci - Ba, 0¢hde Abril de 2020.
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JEFSON'V @iﬁ"ﬁ’u"i CARNEIRO

Presidente da Cimara Municipal de Vereadores

" Av. 7 de Setembro, sin® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

TERMO DE RATIFICAGAOQ DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 010/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e
legais efeitos, para autorizar a contratacdo da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n°® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME SEDIADA A RUA VICENTE

FERREIRA, N° 111, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ N°
17.329.542/0001-05

OBJETO: Aguisicio de utensilios de cozinha, eletrodomésticos e mobiliario {estante de aco)
para atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°013/2020

PROCESSO DISPENSA N° 010/2020

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.!l, da Lei n° 8.666/93.

N° CONTRATO N°014/2020

VIGENCIA: 31/12/2020

VALOR GLOBAL: R$ 4.005,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.30 — 44.80.52

Fonte de Recurso: 00

DATA DA RATIFICAGAO: 09/04/2020

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/04/2020

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO — Presidente
ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Araci — BA, 09 de Abril de 2020.

" Av. 7 de Setembro, sin® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 - Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Cémara Municipal de Araci

~ &a{; Estado Bahia

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 014-2020

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob
o n° 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n® S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n°
1210550008 SSP/BA e CPF n® 003.948.995.71, (brasileiro), (casado) portador da ceédula de
identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob o n° 471.388.665-34neste ato denominado
CONTRATANTE, e a empresa, JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME, inscrita no CNPJ N°
17.329.542/0001-05, inscrigdo estadual n°® 105.890.890, com endere¢o na Rua Vicente Ferreira n°
111 centro — Araci — BA, por seu representante legal infra-assinado, Sr. Jose Eliezer Dantas de
Andrade, portador da cédula de identidade n® 0452172110 SSP/Ba e CPF n® 401.659.255.72,
residente e domiciliado & cidade de Araci - Bahia, oriundo da Dispensa da Licitagdo n® 010/2020,
ratificado em 09/04/2020, a seguir denominada simplesmente CONTRATADA, firmam neste ato, o
presente contrato, na forma e condigdes que se seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de utensilios de cozinha, eletrodomésticos e
mobilidrio {estante de ago), para utilizagdo na frota de veiculos alocados na Camara de Vereadores.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUGAO

O Regime de Execugdo do presente Contrato € de Menor Prego, conforme Planilha Orgamentéria de
Pregos apresentada pela CONTRATADA, em obediéncia ao processo de dispensa de licitagdo n°
010/2020, que a este integra, independentemente de transcrigdo, e @ Lei Federal N° 8.666 de
21/06/1993, e suas alteragdes introduzidas pela Lei Federal N° 8.883/94.

CLAUSULA TERCEIRA - PRAZOS

3.1 - O prazo de vigéncia do contrato sera ate 31/12/2020 devendo a entrega ser feita em ate 05 uteis
de acordo com as solicitagbes da Contratante, a contar da data de assinatura do contrato, al ndo se
computando os casos previstos no artigo 1.058 do Cadigo Civil Brasileiro,

CLAUSULA QUARTA - PREGOQ, CONDIGOES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO

4.1 O Prego Total do contrato serd de R$ 4.005,00 {quatro mil e cinco reais) resultante das
quantidades constantes da Planilha Orgamentaria e da proposta de Pregos,

4.2 - O pagamento efetivar-se-g, a cada quantidade solicitada e entregue, no prazo de até 08 (oito)
dias uteis, contados a partir da expedi¢do da nota fiscal & do recebimento das mercadorias, de acordo
com as especificagdes;

CLAUSULA QUINTA - ORIGEM DOS RECURSOS

As despesas decorrentes da execugdo correrdo a conta de recursos constantes de dotagbes
consignadas no Orgamento Municipal para ¢ exercicio corrente a saber:

01.00.0. — CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES;

Unidade:01.01.00 — Camara de Municipal de Araci

Atividade: 2001 - Manutengéo dos serv. Técnicos e Administrativos da Camara

Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00- Material de consumo —~ R$ 2.305,00

Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00- Equipamentos e materiais permanente — R$1.700,00
Fonte:000

"Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - GEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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= Camara Municipal de Araci
~wie = Estado Bahia

CLAUSULA SEXTA - DIREITOS E OBRIGAGOES DAS PARTES CONTRATANTES

6.1 -DA CONTRATADA:
6.1.1- A CONTRATADA devers fornecer os itens de acordo a necessidade da CONTRATANTE.

6.1.2 - A CONTRATADA sera legal e financeiramente responsavel por todas as obrigagdes e
compromissos contraidos com terceiros, para a execucdo deste Contrato, bem como, pelos encargos
trabaihistas, previdenciarios, fiscais, securitarios, comerciais e outros fins, a eles n&o se vinculando a
CONTRATANTE a qualquer titulo, nem mesmo ao de solidariedade;

6.1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou prejuizos causados a
CONTRATANTE ou a terceires, decorrentes de dolo ou culpa, negligéncia, impericia ou imprudéncia,
na execucdo do objeto deste Contrato, diretamente, por seus prepostos efou empregados. nao
excluindo ou reduzindo essa respeonsabilidade, a fiscalizagdo ou acompanhamento feito pela
CONTRATANTE ou por seus prepostos;

6.1.4 —- A CONTRATADA assumira a responsabilidade total pela execug8o do objeto deste Contrato.

6.1.5 - A CONTRATADA obriga-se a manter estoques suficientes para atender as necessidades de
abastecimento, que € parte integrante deste Confrato.

6.1.6 — Reconhecer os direitos da administracdo, em caso de resciso administrativa prevista no
Artigo 77 da Lei 8.666/93;

6.1.7 — A CONTRATADA obriga-se a manter, durante toda execug¢ac do contrato, em compatibilidade
com as obrigagdes por eles assumidas fodas as condicbes de habilitagdo e qualificacdo exigida na
Licitagdo.

6.2 - DA CONTRATANTE:

6.2.1 - Pagar conforme estabelecido na Clausula Quarta, as obrigagbes financeiras decorrentes do
presente Contrato, na integralidade dos seus termos;

622 — A fiscalizagdo do fornecimento seraz por técnicos da CONTRATANTE ou por equipe
especializada, designada.

6.2.3 - Podera a fiscalizagdo ordenar a suspensio total ou parcial dos servicos, caso ndo sejam
atendidas, dentro de 48 (quarenta e oito) horas, as reclamagdes que fizer, sem prejuizo de outras
sancdes que possam se aplicar a CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA — fsencdo de Penalidade
7.1 - Considerando que os pagamentos serdo efetuados apoés os fornecimentos, nao havendo assim
nenhum risco futuro para o Municipio, contudo fica estipulado muita de 30% (trinta por cento)

incidindo sobre viclacdo das clausulas deste Contrato, inclusive no caso de vicio na qualidade
constatada.

CLAUSULA OITAVA - DA INEXECUGAO E DA RESCISAQ

81 - A CONTRATANTE podera rescindir, unilateralmente, este Contrato, independente de
interpelacio judicial ou extrajudicial, sempre que ocorrer por parte da CONTRATADA:

8.1.1 - O ndo cumprimento, ou cumprimento kregular, de clausuias contratuais, especificagbes ou
prazos;

8.1.2 - A lentiddo do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da
entrega dos produios adqumdos nos prazos e condlgoes estlpulados

“Av. 7 de Setembro, sin® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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8.1.3 - O atraso injustificado no inicio da entrega;

B.1.4 - A paralisago da entfrega dos produtos, sem jusia causa e prévia comunicagdo a
CONTRATANTE;

8.1.5 - A subcontratagio total ou parcial do objeto deste contrato, a associacdo da CONTRATADA
com outrem, a cessao ou transferéncia, total ou parcial, bem como a fusdo, cisdo ou incorporagéo
sem a prévia autorizagéo por escrito da CONTRATANTE;

8.1.6 - O desatendimento pela CONTRATADA das determinagdes regulares da Fiscalizagao da
CONTRATANTE, bem come dos seus superiores;

| 8.1.7 - O cometimento reiterado de faltas na execugdo dos servigos, anotadas na forma do paragrafo
primeiro do artigo 67 da Lei nimero 8666/93 de 21/06/93;

‘ 8.1.8 - A decretacio de faléncia, insolvéncia ou concordata da CONTRATADA,

} 8.1.8.1 - No caso de concordata é facultado 8 CONTRATANTE manter o contrato, com a

| . CONTRATADA, assumindo ou n&o o controle das atividades que julgar necessarias, a seu exclusivo
juizo, de forma a permitir a concluséo da entrega dos produtos sem prejuizo a Administragao;

8.1.9 - A dissolucdo da CONTRATADA;

8.1.10 - A alterag@o social ou a modificaggo da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que
prejudigue a execugao do contrato;

QPesCOY8. 617 1-290-09G-6121-PegG/ TAS :0lusWINoop op 061poD wess 00dgep!en/dds/ig-Aobeq wors//sdny :we esseoy (iF

1 8.1.11 - Ocorrendo a resciso nos termos do item 8.1 acima citado, acarretara para a CONTRATADA,
as conseqiiéncias contidas no artigo 80 da Lei N° 8666/93 de 21/06/93, sem prejuizo de outras
sangdes previstas na citada Lei.

8.2 - A rescisao contratual podera também ocorrer das seguintes formas:

8.2.1 - Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos acima enumerados
nos itens de 8.1.1 a 8.1.10, ou cutros contidos na Lei N° 8666/93 de 21/06/93;

8.2.2 - Amigavel, por acordo entre as partes CONTRATANTES, desde que haja conveniéncia para a
CONTRATANTE;

. 8221 - A rescisdo amigavel ou administrativa devera ser precedida de autorizagdo escrita e
fundamentada da autoridade competente da CONTRATANTE;

8.2.2.2 - Quando a rescisdo ocorrer, sem culpa da CONTRATADA, serd ressarcido a este os
prejuizos regularmente comprovados gque houver sofrido, tendo direito a:

a) Devolugéo da garantia;

b) Pagamentos devidos pela execucdo do contrato até a data da resciséo;

¢) Pagamento do custo de desmohbilizacdo;

8.2.3 - Judicial, nos termos da legislagdo em vigor.

CLAUSULA NONA - CONDICOES GERAIS

9.2 - Serdo de propriedade exclusiva da CONTRATANTE, os relatérios, mapas viarics, planos

estatisticos e quaisquer outros documentos elaborados pela CONTRATADA, referente ao objeto
executado por ela;

~"Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




Camara Municipal de Araci
Estado Bahia

9.3 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execugdo deste
Contrato, quando necessario por conveniéncia dos servicos ou da Administracdo, respeitados os
limites legais e os direitos assegurados 8 CONTRATADA,

9.4 - Integram o presente Contrato, independentemente de transcrigdo, a Proposta de Pregos da
CONTRATADA,;

9.5 — Nao Sera permitidos a CONTRATADA, Sub-emgpreitar de forma parcial ou, ainda, sub-rogar este
Contrato;

9.7 — Este contrato ¢ regido pela Lei n°. 8.666/93, a fim de dirimir alguma divida em casos omissos.

CLAUSULA DECIMA - FORO

10.1 - As partes sigp
com renduncia exp
contratadas, assiha
testemunhas abgixo.

gtarias deste Contrato elegem o Foro da Comarca de Araci, do Estado da Bahia,
egsa a qualquer outro, por mais privilegiade que seja. E por estarem justas e
o presente Contrato, em duas vias de igual teor e unico efeito, na presenca das

Araci - BA, 09 de Abril de 2020.

JEFSON CARDOSO CARNEIRO - CONTRATANTE

JO EL|EZR DAN&?&EAND"\;\&}ﬂ O& '74&)\(?/\0&5/'

J ELEIEZER DANTAS DE ANDRADE ME (CONTRATADA)
TESTEMUNHA

1 Pucdhio Doarrigpsr Boroals hrsrsiing?

Nome

cpr O08¢-¥172.965-80

254;,@7\1 Sluon , s h’loté

Nome

CPF331,015RULDL

Av.'7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Estado Bahia

Camara Municipal de Araci

S ARAGLS &
(110030
ANEXO
P VALOR VALOR
ITEM DESCRIGCAO TIPO QTD UNITARIO | TOTAL
1| Garrafa térmica inox para café de 1,5t |Und 3 140,00 420,00
2 | Garrafa térmica para cha de 1lt Und 3 30,00 90,00
3 | Jogo de faqueire inox com 24 pecgas Und 1 163,00 163,00
4 | Jarra de vidro de 1,5lt para suco/agua | Und 6 20,00 120,00
5 Prato fundo Und 24 7,00 168,00
6 | Xicara para café com pires Und 24 16,00 384,00
7 | Xicara para cha com pires Und 24 24,00 576,00
Copo de vidro para agua/suco de
8 300ml Und 12 5,00 60,00
9 | Pote de vidro com tampa de 1,5lt Und 12 22,00 264 00
10 | Mangueira para jadim de 30mt Und 1 80,00 60,00
11 | Liquidificador de 4 velocidades de 2,5lt | Und 1 180,00 180,00
Estante de ago muliti-uso 60cm com 6
12 prateleiras Und 5 180,00 950,00
13 | Microondas de 30lt Und 1 570,00 570,00
4.005,00

"Av. 7 de Setembro, s/n°® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

.2
Pt

ORDEM DE FORNECIMENTO
CONTRATO N° 014/2020

Araci/Bahia - 09 de Abril de 2020

A EMPRESA: ] ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME SEDIADA A RUA VICENTE
FERREIRA, N° 111, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ N°
17.329.542/0001-05

Prezado Fornecedor

Ao momento que o cumprimento, venho autoriza-lo a realizar o fornecimento dos
itens abaixo, conforme descri¢ido abaixo:

O prazo de entrega é de 5 dias corridos, devendo o pagamento ser feito com
ate 30 dias.

QPeEs0Oy8. 617 1-290-09G-6721-PegG/ TAS :0lusWINoop op 061poD wess 00gep!fen/dds/iq Ao eq wors//sdny :we esssoy

~ VALOR VALOR

[TEM DESCRICAO TIPO QTD UNITARIO |TOTAL
1| Garrafa térmica inox para café de 1.51t Und 3 140,00 420,00
2| Garrafa térmica para cha de 1it Und 3 30,00 90,00
3 | Jogo de faqueiro inox com 24 pecas Und 1 163,00 163,00
4 | Jarra de vidro de 1,51t para suco/4gua Und 6 20,00 120,00
5 | Prato fundo Und 24 7,00 168,00
6 | Xicara para café com pires Und 24 16,00 384,00
7 | Xicara para cha com pires Und 24 24,00 576,00
8 | Copo de vidro para dgua/suco de 300ml Und 12 5,00 60,00
9| Pote de vidro com tampa de 1,50t Und 12 22,00 264,00
10| Mangueira para jadim de 30mt Und 1 60,00 60,00
11 | Liquidificador de 4 velocidades de 2,51t Und 1 180,00 180,00

Estante de ago mult-uso 60cm com 6

12 rateleiras : Und > 190,00 950,00
13 | Microondas de 301t Und 1 570,00 570,00
4.005,00

" "Av. 7 de Setembro, sin° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




Quinta-feira Diario Oficial do

16 do Al de 2020 Araci LEGISLATIVO

Q\ n3
TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 010/2020 0732

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam 0s seus
juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratagdo da empresa abaixo identificada
€ nos seguintes termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no
CNPJ sob o n° 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro —
Araci - BA

CONTRATADO: J ELIEZER DANTAS DE ANDRADE ME SEDIADA A RUA VICENTE

FERREIRA, N° 111, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ N°
17.329.542/0001-05

OBJETO: Aquisicdo de utensilios de cozinha, eletrodomésticos & maobilidric (estante
de a¢o) para atender as necessidades da Cdmara de Vereadores de Araci.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°013/2020
PROCESSO DISPENSA N° 010/2020

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93.
N° CONTRATO N°014/2020

VIGENCIA: 31/12/2020

VALOR GLOBAL: R$ 4.005,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.30 - 44.90.52

Fonte de Recurso; 00

DATA DA RATIFICAGAO: 09/04/2020

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09/04/2020

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO -
Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE ELIEZER DANTAS DE ANDRADE

Araci — BA, 09 de Abril de 2020.

Jefson Miranda Cardoso Carneiro
Presidente da Camara de Vereadores de Araci

CERTIFICAGAQ DIGITAL: LUXEZSIBV1G4J2RAZO1EXQ
Esta edigao encontra-se no site oficial deste ente.
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